14.133/21 e nos termos do Decreto Municipal nº 1.589/2023.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

5.1. Os serviços ora contratados serão executados pelos valores unitários registrados na Ata
de Registro de Preços nº 001/2025, em favor da empresa vencedora/contratada, totalizando o
valor de R$ 6.008.216,00 (Seis milhões, oito mil e duzentos e dezesseis reais).

5.2.  O contrato a ser firmado terá vigência inicial de 12 (doze) meses contados a partir da
data de sua publicação no PNCP, podendo ser prorrogado conforme necessidade e/ou
Conveniência Administrativa de acordo com as previsões da Lei nº 14.133.

5.3.  O prazo de vigência contratual independe do prazo de garantia de fábrica do respectivo
item. 

CLÁUSULA SEXTA – FORMA DE EMPENHO

6.1. O empenho referente a prestação do serviço será no valor de R$ 6.008.216,00 (Seis
milhões, oito mil e duzentos e dezesseis reais) em parcela única em até 30 (trinta) dias
após a apresentação de nota fiscal. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

7.1.O pagamento em favor da Contratada será efetuado em uma única parcela através de
Ordem Bancária na conta corrente da mesma, mediante Instrumento Contratual devidamente